AN
moimentacabeira

município

AFIXADO NO PERÍODO DE:

2014/12/19A2014/1 INCLUSIVÉ

EDITAL N.o 10/2014

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

===== ALCIDES JOSÉ DE SOUSA SARMENTO, Presidente da Assembleia Municipal

do Município de Moimenta da Beira, torna público, de harmonia com o artigo 56o., n.o 1

da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, as deliberações de eficácia externa proferidas na

sessão ordinária do Órgão Deliberativo, realizada em 18 de dezembro de 2014; -----..........

=== Apreciação da informação escrita do senhor Presidente da Câmara sobre a

atividade do Município, nos termos da alínea c), n.o 2, artigo 25.o, da Lei n.o 75/2013,

de 12 de setembro — tomado conhecimento.

---- Proposta de zonamento e novos coeficientes - Designação de membros —

comunicação da deliberação da Câmara Municipal- nomeação dos representantes da

assembleia municipal.

=--—— Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso — Compromissos plurianuais —

Autorização prévia e genérica, nos termos do n.o 1, do artigo 6.o, da Lei n.o 8/2012, de

21 de fevereiro.

===. PAEL- Despesas de carácter anual ou plurianual —- Autorização prévia e genérica

para realização de todas as despesas previstas na alínea a), do n.o, do artigo 10.o, da

Lei n.o 43/2012, de 28 de agosto. -

----- Deliberado por unanimidade, aprovar a autorização prévia e genérica para a realização

de despesas.

-— PAEL — Apreciação do Relatório Trimestral de Monitorização e Acompanhamento,

do 3.o trimestre de 2014, nos termos da alínea a), artigo 12o., da Lei no. 43/2012, de 28

de Agosto — tomado conhecimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cnmbeiraGcm-moimenta.pt site: www.cm-moimenta.pt

Folha 2 de 2

eme Apreciação e aprovação do Projeto de Regulamento de Utilização e

Funcionamento do Estádio Municipal de Moimenta da Beira, nos termos da alínea 9),

do n.o1, do artigo 25.o, da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro.--======e.conconconenonnennonanes

----- Apreciação e aprovação do Projeto de Regulamento de Comércio não Sedentário

do Município de Moimenta da Beira, nos termos da alínea 9), do n.o1, do artigo 25.o,

da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro.

---- Deliberado por unanimidade, aprovar o Regulamento.-----=-............ nuno nom

--— Contratação de um Empréstimo de Curto Prazo para o ano de 2015, até ao

montante de € 500.000,00 (quinhentos mil euros), nos termos dos artigos 49.o e 50.o

da Lei n.o 73/2013, de 03 de setembro. esamenm

mm Deliberado por maioria, aprovar a contratação de um empréstimo de curto prazo.-

==——— Projeto do Orçamento, Grandes Opções do Plano, que inclui o Plano Plurianual

de Investimentos e Plano de Atividades mais relevantes do Município, e Mapa de

Pessoal para o ano de 2015, nos termos do disposto na alínea c), do n.o1, do artigo

33.o da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com os artigos 4.o e 5.o, da Lei

n.o 12-A/2008, de 27 de fevereiro. -

mm Deliberado por maioria, aprovar o Orçamento, Grandes Opções do Plano e Mapa de

Pessoal para o ano de 2015.

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

f /

Mm AREpts Gp f
a Alcides José de Sousa Sarmento)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686 A »
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cmmbeiraQcm-moimenta.pt site: www.cm-moimenta,pt € ]

na